МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  27.07.2016		№     3319

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.11.2014 № 10228 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе», от 18.05.2016 № 1968 «О подготовке проекта межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе» (приложение).
2. Провести 24.08.2016 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Первомайского района города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Физкультурная, 7).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Васильев Алексей Владимирович

	глава администрации Первомайского района города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	–
	главный специалист отдела застройки городских территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе.
7. Возложить на Игнатьеву Антониду Ивановну, начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска ‒ начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска
	Б. В. Буреев

Колеснева
2275070
ГУАиГ

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 27.07.2016 № 3319

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 21.11.2014 № 10228 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 023.03.02.02 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского административного района, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска,
в Первомайском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

 (
который после образования будет относиться
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования
)[image: ]

______________
Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

СВЕДЕНИЯ
об образуемых и изменяемых земельных участках на кадастровом плане территории

	Условный номер земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного
использования
образуемых земельных участков в соответствии
с проектом планировки
территории
	Площадь
образуемых и изменяемых
земельных
участков и их частей, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ1
	54:35:084647
	Магазины кулинарии, магазины-пекарни
	0,1711
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Березовая 2/1

	ЗУ2
	54:35:084647
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,5945
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Березовая 2

	ЗУ3
	54:35:084647
	Автомобильные дороги общего пользования; элементы обустройства автомобильных дорог; объекты благоустройства
	0,2798
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Березовая (2/1)

	Итого:
	1,0454

______________

Приложение 2
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

СВЕДЕНИЯ
об образуемом земельном участке, который после образования будет относиться
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

	Условный
номер земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного
использования образуемого земельного участка в
соответствии с проектом планировки территории
	Площадь
земельного участка, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 3
	54:35:084647
	Автомобильные дороги общего пользования; элементы обустройства автомобильных дорог; объекты благоустройства
	0,2798
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Березовая (2/1)

	 Итого:
	0,2798

______________

image1.png

image2.jpeg
ITpunosxeHne

K IPOEKTY MEKECBAHUA TeppUTOpHH KBaprTana 023.03.02.02 B rpaHumax
MPOEKTA IUTAHKPOBKU TEPPHUTOPHH, OTPAHUICHHON rpaHuuei COBETCTKOTO
AIMHUHHCTPATHBHOTO paioHa, bepackuM moccee, pexort MHél, rpanunei

ropoaa Hosocubupcka, B [lepBoMalickoM parioHe

UEPTEK
ME)KEBaHUS TEPPUTOPUH C OTOOPAKEHHEM KPACHBIX JINHUH, YTBEPIKICHHBIX B COCTaBE MPOEKTA IUIAHUPOBKH TEPPUTOPHH, JUHUN OTCTYIA OT KPACHBIX
JVHUN B LEJSAX ONMpPEAeSICHHsI MeCTa JJOMyCTUMOTO Pa3MEIeHUs 3MaHUH, CTPOSHUH, COOPYKEHHH, T'paHHUI 00pa3yeMbIX U H3MEHSEMBIX 36MEJIbHBIX
y4YaCTKOB Ha KaIaCTPOBOM ILIAHE TEPPUTOPHH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00pa3yeMbIX 3eMEJIbHBIX YHaCTKOB, TPAHULl TEPPUTOPUN OOBEKTOB
KYJBTYPHOTO HACJIEIMs], TPAHUL] 30H C OCOOBIMHU YCIOBUSIMH HCITOJIb30BAHUS TEPPUTOPUH,
VYcnoBHbIE 0003HAUEHUA
KpaCHbIe JIMHHUHA

IPaHUL] 30H ASHCTBUS MyOJUYHBIX CEPBUTYTOB
JIMHUM OTCTyNa OT KPACHBIX JTUHUN

B LIEJISIX ONpEEIeHUsI MeCTa
JOIMyCTUMOTO Pa3MELIECHUs 31aHuH,

CTPOEHUH, COOPY>KEHUM

\) 71
‘ N
g
IPaHULBI 00Pa3yEMBbIX H H3MEHSIEMbIX
3€MEJIbHBIX YUACTKOB HAa KaJaCcTPOBOM IIJIaHE

TEPPUTOPHUH
oOpa3yeMblii 3eMeJbHBIA YYaCTOK,
KOTOpBIE Tociie oOpa3oBaHus Oyner
OTHOCHUTBCA K TEPPUTOPHSIM 001Iero
MOJIb30BAHUS WJIH UMYIIECTBY 00IIEro

IMOJIB30BaHUA

3y1 YCIIOBHBII HOMEp 00pa3yeMbIX
3€MEJbHBIX Y4aCTKOB

[E=—=——"-"1 rpaHuupbl 30H ACHCTBUs [NIAHUPYEMBIX
K YCTaHOBJICHHIO MTyOJIMYHBIX CEPBUTYTOB

HaMMCHOBAHHE 3JICMCHTA

®parmenr 1
1. bepesoBas ¥
y p YJIMYHO-AOPOKHON CETH

\ —fj‘m&a-ar-» e

ya. bepesosag

®parmenr 1

IIpunoxkenus: 1. CBeneHust 00 00pa3yeMbIX M U3MEHSEMBIX 3€MEJIbHBIX y4acTKaxX Ha

/ KaJJaCTPOBOM IIJIAHE TEPPUTOPUH.
2. Ceenenust 00 0Opa3yeMOM 3eMEITbHOM y4acTKe, KOTOPBIH
nociie oOpa3zoBaHust OyA€T OTHOCHTHCS K TEPPUTOPUSIM OOIIero

MOJIb30BAHUSA UKW UMYIIECCTBY O6H.I€FO IMOJI30OBaHUs.